
 

 

 

Uchwała Nr IV/11/2011 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 17 luty 2011 roku 

 

 

w sprawie zmian w  : Uchwale Nr III/8/2010 Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzyżanowice na lata 2011-2015 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.       

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust. 1 i art. 231 ustawy z dnia               

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) w związku z przepisem art. 

121 ust. 8 oraz art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę                

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze zm.)  

 

Rady Gminy Krzyżanowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W powołanej wyżej uchwale dokonać następujących zmian:  

  

1. Załączniki nr 1, 2 i 8 do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr III/8/2010 z dnia 30 grudnia 2010 roku  

zastępuje się załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w załączniku nr 5 do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr III/8/2010 z dnia 30 grudnia 

2010 roku „ Programy, projekty i zadania majątkowe na lata 2011-2015”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3.  Dokonać zmian w załączniku nr 7 do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr III/8/2010 z dnia 30 grudnia 

2010 roku „ Gwarancje i poręczenia udzielane przez Gminę w latach 2011-2014”, zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

     

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzyżanowice w związku                 

z wprowadzeniem do budżetu planowanej do zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 400.000 zł  na realizację 

zadania „Termomodernizacja Przedszkola w Tworkowie” . Spłatę pożyczki zaplanowano w latach 

2012-2013. W załączniku „Gwarancje i poręczenia udzielane przez Gminę” uwzględniono udzielone 

poręczenie w 2010 roku dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego          

w Krzyżanowicach. W załączniku „Programy, projekty i zadania majątkowe” dokonano zmian 

nakładów  zgodnie z wprowadzonymi zmianami w budżecie oraz nie ujęto zadań przewidzianych do 

zakończenia w 2011 roku.       



załącznik nr 1

do uchwały  Nr IV/11/2011

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 17 lutego 2011 roku

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Lp. 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

I. 24 102 108 28 921 236 30 070 852 26 750 582 25 593 556 29 809 349 26 617 298 27 149 644

I.1 Dochody bieżące (Db) 24 050 092 27 054 636 27 209 202 24 993 682 25 493 556 26 003 427 26 523 495 27 053 965

Dochody majątkowe (Dm) 68 900 1 866 600 2 861 650 1 756 900 100 000 3 805 922 93 803 95 679

I.2 w tym: dochody ze sprzedaży majątku (Sm) 68 900 82 834 100 000 80 000 70 000 70 000 70 000 70 000

II. 22 102 703 29 687 032 33 314 679 32 709 823 25 412 000 26 042 631 26 353 474 27 149 644

II.1 18 295 419 22 611 703 26 405 538 22 726 970 23 181 509 23 645 140 24 118 042 24 600 403

wynagrodzenia i składki od nich naliczane x x x 12 838 358 13 095 125 13 357 028 13 624 168 13 896 652

wydatki związane z funkcjonowaniem organów 

JST x x x 2 934 799 2 993 495 3 053 365 3 114 432 3 176 721

wydatki na przedsięwzięcia, o których mowa w 

art. 226 ust.4 x x x
326 000 352 500 373 000 399 500 0 

poręczenia i gwarancje (O) 0 0 2 000 45 000 56 100 54 900 0 0

- podlegające wyłączeniu* 0 0 0 0 0 0 0 0

obsługa długu (O) 10 105 13 479 64 200 120 000 120 000 70 000 70 000 0 

- podlegające wyłączeniu* 0 0 0 0 0 0 0 0 

II.2 3 807 284 7 075 329 6 909 141 9 982 853 2 199 891 2 366 279 2 203 595 2 516 768 

w tym:
wydatki na przedsięwzięcia, o których mowa w 

art. 226 ust.4 x x x
2 741 000 5 387 084 5 607 700 4 285 404 5 800 000 

III. 5 754 673 4 442 933 803 664 2 266 712 2 312 046 2 358 287 2 405 453 2 453 562

IV. 1 999 405 -765 796 -3 243 827 -5 959 241 181 556 3 766 718 263 824 0

V. 4 524 052 7 024 860 3 609 631 6 252 349 574 444 0 115 050 0

0 0 0 0

V.1 kredyty, pożyczki, papiery wartościowe 404 625 931 404 311 919 4 645 593 0 0 0

- podlegające wyłączeniu* 0 0 0 3 266 718 0 0 0

V.2 wolne środki 294 598 269 222 0 0 0 0 0

V.4 nadwyżka 3 824 829 5 824 234 3 297 712 1 606 756 574 444 0 115 050

V.3 inne (np. prywatyzacja) 0 0 0 0 0 0

w
 t

y
m

:

Wydatki majątkowe (Wm)

Przychody

-w tym podlegające wyłączeniu*

Wyszczególnienie

Dochody (D)

Wydatki bieżące (Wb)

Dochody bieżące - wydatki bieżące (I.1 - II.1)

Wydatki

w tym:

Wynik budżetu (I-II) nadwyżka/deficyt

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Krzyżanowice na lata 2011-2015 

w tym:



VI. 340 000 3 990 000 365 804 293 108 756 000 3 766 718 378 874 0

0 0 0 0 3 266 718 0 0

VI.1

spłata kredytów, pożyczek, wykup 

wyemitowanych papierów wartościowych 340 000 90 000 365 804 293 108 756 000 500 000 378 874

- podlegające wyłączeniu* 0 0 0 0 0 3 266 718

VI.2 udzielone pożyczki 0 0 0 0 0

VI.3 inne 0 3 900 000 0 0 0

VII. 0 0 -0 -0 0 0

VIII. 64 625 841 404 -53 885 4 352 485 -756 000 -3 766 718 -378 874 0

3 266 718 0 -3 266 718 0 0

IX.

IX.1 294 597 359 222 931 404 549 107 4 901 592 4 145 592 378 874 0

0 0 0 0 3 266 718 3 266 718 0 0

IX.2 0 0 0 0 0 0 0 0

IX.3 0 269 222 328 412 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

IX.4 359 222 931 404 549 107 4 901 592 4 145 592 378 874 0 0

0 0 0 3 266 718 3 266 718 0 0 0

X.

x x x 1 606 765 574 444 115 050

x x x 3 294 827

x x x

XI. 0 181 556 3 766 718 263 824

x x x 0 181 556 3 766 718

x x x 0 181 556 3 766 718

x x x 0 0 0

-w tym podlegające wyłączeniu*

kredyty i pożyczki

dochody własne

Przeznaczenie nadwyżki

Regulowanie zobowiązań

spłata zaciągnietych kredytów i pożyczek

Stan zobowiązań (Dług)

Finansowanie spłaty długu 

nadwyżka budżetowa

inne

w
 t

y
m

:

Suma bilansująca (I+V=II+VI)

Rozchody

-w tym podlegające wyłączeniu*

Stan na początek roku

Stan zobowiązań wymagalnych na koniec roku

-w tym podlegające wyłączeniu*

Umorzenie pożyczek

Stan na koniec roku (VIII+IX.1+IX.2-IX.3)

-w tym podlegające wyłączeniu*

-w tym podlegające wyłączeniu*

Zmiana stanu zobowiązań (V.1-VI.1)



XII. 5 959 241 0 0 0 0

x x x 4 645 593 0 0 0 0

x x x 4 645 593 0 0 0 0

Przychody bezzwrotne x x x 1 313 648 0 0 0 0

x x x 1 313 648 0 0 0 0

x x x 0 0 0 0 0

XIII.

XI.1 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

XIV.

XIV.1 x x x
14,27% 9,14% 7,03% 8,74% 8,92%

XIV.2 x x x
1,71% 3,64% 2,10% 1,69% 0,00%

x x x
1,71% 3,64% 13,06% 1,69% 0,00%

XIV.3 x x x
TAK TAK TAK TAK TAK

XIV.4

a) relacja z art. 170 x x x 18,32% 16,20% 1,27% 0,00% 0,00%

relacja z art. 170 (z uwzg. wyłączeń) x x x 6,11% 3,43% 1,27% 0,00% 0,00%

b) relacja z art. 169 x x x 1,71% 3,64% 13,06% 1,69% 0,00%

relacja z art. 169 (z uwzg.wyłączeń) x x x 1,71% 3,64% 2,10% 1,69% 0,00%

* art. 169 ust. 3 oraz art. 170 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych w latach 2008 – 2013

* art. 243 ust. 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  od roku 2014 (informacyjnie w latach 2011-2013)

WSKAŹNIKI

-w tym podlegające wyłączeniu*

Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych (DzU nr 249, poz. 

2104 ze zm.)

Finansowanie  deficytu

Przychody zwrotne

kredyty i pożyczki

nadwyżka budżetowa z lat poprzednich

wolne środki

RELACJA z Art. 243 zachowana (TAK/NIE)

Art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - 

średnia (Db-Wb+Dm)/D

Art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - 

relacja (R+O/D) (z uwzględnieniem wyłączeń)

Art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - 

relacja (R+O/D) (bez uwzględnienia wyłączeń)

Zobowiązania Związków

Przypadające w danym roku spłaty rat kredytów 

i pożyczek, wykup wyemitowanych papierów 

wartościowych



zalącznik nr 2

uchwały  Nr IV/11/2011

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 17 lutego 2011 roku

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

2011 2012 2013 2014 lata następne
limit 

zobowiązań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7 055 941 3 050 337 644 600 252 500 767 700 985 404 2 000 000

z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne 4 650 204

7 055 941

3.050.337 zł (, w tym 

2.010.000 zł 

wniesienie udziałów 

do PWK "Górna 

Odra" Sp. zo.o.) 

644 600 252 500 767 700 985 404 2 000 000

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

0 0 0 0 0 0 0

UE 0 0 0 0 0 0

PPP 0 0 0 0 0 0

511 437 22 966 0 488 471 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego 488 471

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

502 859 14 388 0 488 471 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

8 578 8 578 0 0 0 0 0

UE 8 578 0 0 0 0 0

PPP 0 0 0 0 0 0

2 448 375 801 975 1 446 400 200 000 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego 580 000

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

942 448 362 448 380 000 200 000 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

1 505 927 439 527 1 066 400 0 0 0 0

UE 0 0 0 0 0 0

PPP 0 0 0 0 0 0

461 063 261 063 0 200 000 0 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego 200 000

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

461 063 261 063 0 200 000 0 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

0 0 0 0 0 0 0

UE 0 0 0 0 0 0

PPP 0 0 0 0 0 0

10 078 000 228 000 650 000 3 000 000 3 600 000 2 600 000 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego 9 850 000

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

7 578 000 228 000 650 000 1 800 000 2 900 000 2 000 000 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

2 500 000 0 0 1 200 000 700 000 600 000 0

UE 0 0 0 0 0 0

PPP 0 0 0 0 0 0

3

Termomodernizacja w gminnych 

obiektach użyteczności publicznej                   

801 

poprawa 

funkcjonowania  oraz 

stanów technicznych 

istniejących placówek 

użyteczności publicznej

2009-2012

4

Termomodernizacja i 

przystosowanie ośrodków zdrowia 

na terenie gminy w celu poprawy 

jakości usług medycznych 

lecznictwa otwartego                                                      

90019

poprawa jakości, 

funkcjonowania i 

dostępności do 

infrastruktury 

lecznictwa otwartego

2009-2012

Budowa wielofunkcyjnego obiektu 

o charakterze kulturalno-

widowiskowo-sportowym z 

elementami usługowymi na 

terenie gminy Krzyżanowice (etap 

I -hala sportowa z łącznikiem i 

zapleczem)                                               

926

5*

poprawa oferty 

sportowej i rekreacyjnej 

na terenie Gminy 

Krzyżanowice

2008-2014

2

Przebudowa ulicy Polnej w 

Rudyszwałdzie                                  

600

przywrócenie 

prawidłowej funkcji 

drogi

1

Kanalizacja Dorzecza Górnej 

Odry - Gminy Krzyżanowice i 

Kornowac                                           

900                                             

*Fundusz Spójności                 

wkład własny Gminy

ochrona zasobów 

wodnych i  należyte 

zagospodarowanie 

powstałych ścieków  

P
rz

e
d
s
ię

b
io

rs
tw

o
 W

o
d
o
c
ią

g
o
w

o
 -

 

K
a
n
a
liz

a
c
y
jn

e
 "

G
ó
rn

a
 O

d
ra

" 
S

p
. 

z
o
.o

.

Jednostka 

realizująca 

program

Lp
Nazwa  programu i dział 

klasyfikacji budżetowej
Cel  programu

Łączne nakłady 

finansowe

w tym nakłady do 

2010 r.

wysokość wydatków w latach:

2003-2015

Okres realizacji 

programu

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n
o
w

ic
e

G
m

in
a
 

K
rz

y
ż
a
n
o
w

ic
e

G
m

in
a
 

K
rz

y
ż
a
n
o
w

ic
e

Programy, projekty i zadania majątkowe na lata 2011-2015

2004-2012

G
m

in
a
 

K
rz

y
ż
a
n
o
w

ic
e

Strona 1



2011 2012 2013 2014 lata następne

4 000 000 0 0 0 0 200 000 3 800 000

z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego 4 000 000

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

600 000 0 0 0 0 200 000 400 000

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

3 400 000 0 0 0 0 0 3 400 000

UE 0 0 0 0 0 0

PPP 0 0 0 0 1 700 000 1 700 000

1 000 000 0 0 0 500 000 500 000 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego 1 000 000

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

150 000 0 0 0 75 000 75 000 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

850 000 0 0 0 425 000 425 000 0

UE 0 0 0 0 0 0

PPP 0 0 0 425 000 425 000 0

685 000 45 000 0 300 000 340 000 0 0

z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego 640 000

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

685 000 45 000 0 300 000 340 000 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

0 0 0 0 0 0 0

UE 0 0 0 0 0 0

PPP 0 0 0 0 0 0

1 492 000 145 887 0 946 113 400 000

z tego z tego z tego z tego z tego z tego z tego 1 346 113

* śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne * śr. własne

1 492 000 145 887 0 946 113 400 000 0 0

* śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn. * śr. zewn.

0 0 0 0 0 0 0

UE 0 0 0 0 0 0

PPP 0 0 0 0 0 0

ogółem 2 741 000 5 387 084 5 607 700 4 285 404 5 800 000

środki własne 1 674 600 4 187 084 4 482 700 3 260 404 2 400 000

środki zewnętrzne 1 066 400 1 200 000 1 125 000 1 025 000 3 400 000

G
m

in
a
 

K
rz

y
ż
a
n
o
w

ic
e

G
m

in
a
 

K
rz

y
ż
a
n
o
w

ic
e

6*

Budowa wielofunkcyjnego obiektu 

o charakterze kulturalno-

widowiskowo-sportowym z 

elementami usługowymi na 

terenie gminy Krzyżanowice (etap 

II)                                                

921

poprawa oferty 

sportowej, rekreacyjnej 

i kulturalnej na terenie 

Gminy Krzyżanowice

G
m

in
a
 

K
rz

y
ż
a
n
o
w

ic
e

G
m

in
a
 K

rz
y
ż
a
n
o
w

ic
e

2014-2015

limit 

zobowiązań

Jednostka 

realizująca 

program

wysokość wydatków w latach:
Lp

Nazwa  programu i dział 

klasyfikacji budżetowej
Cel  programu

Okres realizacji 

programu

7*

Budowa wieży widokowej w celu 

poprawienia dostępności walorów 

przyrodniczych Granicznych 

Meandrów Odry                                

630

wzrost 

rozpoznawalności 

regionalnej oferty 

turystycznej

2013-2014

Łączne nakłady 

finansowe

w tym nakłady do 

2010 r.

9

Budowa domu dla osób starszych 

i niepełnosprawnych                                  

700

zapewnienie 

mieszkań dla osób 

starszych i 

niepłnosprawnych

2009-2013

8

Adaptacja i zmiana sposobu 

użytkowania pomieszczeń 

budynków strażnicy położonych 

przy ul. Długiej w Chałupkach na 

mieszkania komunalne                        

700

zapewnienie mieszkań 

komunalnych dla 

mieszkańców gminy

2012-2013

suma 

suma 

suma 

Uwagi:

pozycje 6, 7 przewidziane do realizacji tylko w przypadku otrzymania dofinansowania ze środków unijnych

w pozycji 5 planuje się uzyskanie dofinansowania ze środków Totalizatora Sportowego

Strona 2



zalącznik nr 3

do uchwały  Nr IV/11/2011

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia  17 lutego 2011 roku

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

2010 2011 2012 2013 2014

1. SP ZLA 2010-2013 158 000 2 000 45 000 56 100 54 900 0 0

2.

158 000 2 000 45 000 56 100 54 900 0 0Łącznie:

nie planuje się udzielać gwarancji i 

poręczeń latach 2011-2014

Limit 

zobowiązań
Lp. Nazwa i cel przedsięwzięcia

Jednostka 

organizacyjna

Okres 

realizacji

Łączne 

nakłady 

finansow

pożyczka " Termomodernizacja Ośrodka 

Zdrowia w Krzyżanowicach"

Limit wydatków w poszczególnych latach

Gwarancje i poręczenia udzielane przez Gminę Krzyżanowice


